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 ==SPIS...TRESCI== 
 W tym wydaniu SOS : 

� Dzień Ziemi  
� Konkurs 

ortograficzny 
    (IV-VI),  
� Rajd szlakiem 

„Barabasza” 
� Konkurs 

Ortograficzny (I-III), 
� Biwak nad morzem 
� Dzień Europejski 
� I Szkolne Dni    

Profilaktyki 
� Szkolne konkursy  

czytelnicze 
� Nasza twórczość 
� Rozzzerrrwij się !  
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*** Konkurs na 

"Najlepszą szkolną 

stronę internetową" – 

ROZSTRZYGNIĘTY. 
 
Strony www, na które glosowaliście 
przygotowali uczniowie pod opieką 
nauczycieli informatyki, 
wykorzystując do tego celu dostępne 
technologie. Laureaci odebrali 
nagrody, ufundowane przez Radio 
Kielce, Kuratorium Oświaty 
i Wojewodę Świętokrzyskiego  
w Studiu Gram kieleckiej rozgłośni.  
Nasze gimnazjum zajęło II miejsce. 
Nagrodą  była kamera cyfrowa , którą 
będziemy dokumentować wszystkie 
imprezy z udziałem naszych uczniów! 
 
***  Jeśli chcesz wiedzieć więcej, zapraszamy bardzo 
serdecznie na strony internetowy naszej szkoły: 
 
www.spoleszno.strefa.pl 
www.gimnazjum.spoleszno.strefa.pl  
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       Dnia 22.04. obchodzony jest Dzień Ziemi. W naszej szkole odbył się on 24.04.08. Tego dnia 
lekcje trwały tylko do godziny 12:00. Po tej godzinie odbyła się akademia o ochronie środowiska, 
którą przedstawiła klasa I gim.  
       Następnie odbył się konkurs pt.: ,,Ekologia na wesoło”. KaŜda klasa począwszy od klasy 4 
musiała wyznaczyć jedną osobę, która odpowiadała na pytania zadawane przez uczennice klasy I 
gimnazjum.  Były to pytania łatwe, lecz nie kaŜdy umiał na nie odpowiedzieć. Jednak większość 
uczniów uporała się z nimi. 
       Po konkursie powołano komisję w skład której weszli nauczyciele: p Anna Resiak  
i p. Brygida Jasnos, aby oceniać plakat i strój ekologiczny.  
         Następnie rozdano nagrody dla najlepszych w konkursie na Szkolnego Ekologa.  
W szkole podstawowej pierwsze miejsce zajęła Ola Prokop, natomiast w gimnazjum Agata 
Kowalczyk.  
       Na koniec odbył się przemarsz ulicami Oleszna z transparentami o treści ekologicznej.  
 
                                                                     Katarzyna Wójcikowska, Beata Arkit  kl.I GIM. 
 
 

 

 

 

 

 
  Dnia 16 kwietnia 2008 roku odbyła się Gminna Biesiada Patriotyczna poświęcona   kardynałowi 
Stefanowi Wyszyńskiemu, zorganizowana przez Szkołę Podstawową w Mieczynie dla klas VI.  
W spotkaniu patriotycznym brało udział   sześć szkół: Oleszno, Mieczyn, Bukowa, Krasocin, 
Cieśle, Czostków. KaŜda szkołę reprezentowało czterech uczniów. Reprezentantami naszej szkoły 
były: Joanna Kowalczyk , Anna Bartocha , Kinga Drej i śaneta Lis. Przygotowała nas do 
konkursu p. Jolanta Lichosik. 
Uczniowie ze szkoły w Mieczynie  powitali nas akademią poświęconą swemu patronowi. 
Następnie uczestnicy biesiady przedstawili krótkie prezentacje poświęcone kardynałowi  
Wyszyńskiemu oraz zademonstrowali plakaty o tej samej treści. Potem razem śpiewaliśmy  róŜne 
pieśni religijne. W czasie przerwy odbył się poczęstunek. Po  posiłku mieliśmy duŜo czasu, aby  
przypomnieć sobie informacje potrzebne do konkursu. 

W sali lekcyjnej odbył się sprawdzian. Test nie był bardzo trudny. Udało mi się zająć drugie 
miejsce. 
  Bardzo podobała nam się ta forma nauki i zabawy. Warto było tam pojechać.  
                                                           
                                  śaneta Lis, kl. VI  
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SkSkSkSkładnikiem kultury kaadnikiem kultury kaadnikiem kultury kaadnikiem kultury kaŜdego czdego czdego czdego człowiekaowiekaowiekaowieka    

jest umiejjest umiejjest umiejjest umiejętnotnotnotność pisania  pisania  pisania  pisania 

bez bbez bbez bbez błędów  dów  dów  dów  

ortograficznych.ortograficznych.ortograficznych.ortograficznych.    
 

 
         
   
Ci, którzy talent ten 
posiadają, mają z niego wiele 
korzyści: piątki z dyktand, 
zwycięstwa w konkursach 
ortograficznych i atrakcyjne  
nagrody !!! 
 Właśnie taki turniej 
odbył się 1 kwietnia b.r.  
w naszej szkole. Był to pierwszy etap, w którym 12 uczniów kl. IV – VI  przystąpiło do 
wewnątrzszkolnych eliminacji. ZwycięŜyły uczennice klasy szóstej: Monika Skoczek, Kinga 
BłaŜejewicz i Aleksandra Prokop, one to właśnie 17 kwietnia 2008 r. wzięły udział w V Gminnym 
Konkursie Ortograficznym „Łap byka za rogi”, który odbył się w Bukowie. Przygotowywała nas 
do konkursu p. Anna Gacia.  Miał on formę pisemną i składał się  z następujących elementów: 
tekst z lukami, pisanie ze słuchu oraz test wyboru. Uczniowie musieli wykazać się znajomością 
podstawowych zasad ortograficznych i praktycznym ich zastosowaniem. 
Okazało się, Ŝe GMINNYM  MISTRZEM  ORTOGRAFII została MONIKA  SKOCZEK 
Otrzymała w nagrodę dwa słowniki: ortograficzny i frazeologiczny. Mamy nadzieję, Ŝe nie będzie 
to ostatni zwycięski konkurs! 
 

    

    

    
 

Uczestniczki konkursu 
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Rajd szlakiem pułkownika Mariana Sołtysiaka 

„Barabasza” w ramach międzyszkolnego  

              projektu edukacyjnego (16 – 17 maja 2008r.)    
            W bieŜącym roku szkolnym uczniowie ze szkół zrzeszonych w Stowarzyszeniu Szkół 
Bohaterów Armii Krajowej realizowali kolejny  międzyszkolny projekt edukacyjny – 
- Szlakiem pułkownika Mariana Sołtysiaka „Barabasza”. 
Realizacja tego projektu umoŜliwiła uczniom: 
- dostrzeŜenie związku historii regionu z dziejami Polski, 
- zgromadzenie informacji o działaniach AK w regionie świętokrzyskim podczas II wojny     
   światowej, 
- poznanie wydarzeń z Ŝycia i działalności pułkownika Mariana Sołtysiaka „Barabasza”, 
   z oddziału „Wybranieccy”, 
- odwiedzenie Miejsc Pamięci Narodowej w regionie, w tym związanych z postacią  
   „Barabasza”, 
- wykonanie pracy plastycznej związanej z Patronem projektu, 
- spędzenie  wolnego czasu na jednej z aktywnych form wypoczynku, jaką jest rajd pieszy. 
   Podsumowaniem całorocznego projektu edukacyjnego był dwudniowy rajd pieszy- Szlakiem 
pułkownika Mariana Sołtysiaka „Barabasza” na trasie: Widełki – Cisów – Daleszyce, który 
miał na celu przybliŜenie sylwetki słynnego dowódcy partyzanckiego z okresu II wojny 
światowej- pułkownika Mariana Sołtysiaka ps. Barabasz  i jego oddziału „ Wybranieckich”. 
    W rajdzie wzięło udział 9 szkół z województwa świętokrzyskiego : 
- Szkoła Podstawowa im. płk. Mariana Sołtysiaka „”Barabasza” w Daleszycach, 
- Szkoła Podstawowa nr 18 im. Zbigniewa Kruszelnickiego „Wilka”  w Kielcach, 
- Szkoła Podstawowa im. Partyzantów AK Ziemi Kieleckiej w Sukowie, 
- Zespół Szkoły Podstawowej nr 1 i Przedszkola im. Tajnego Nauczania w Zagnańsku, 
- Szkoła Podstawowa im. Armii Krajowej w Olesznie, 
- Zespół Szkół im. Oddziału AK „Wybranieccy” we Wzdole Rządowym, 
- Publiczne Gimnazjum im. Jana Piwnika „Ponurego” w Bodzentynie, 
- Gimnazjum nr 26 im. Wojciecha Szczepaniaka w Kielcach, 
- Szkoła Podstawowa im. Armii Krajowej Korpus „Jodła” w Łącznej. 
    W sumie szlakiem  turystycznym wędrowało 135 uczniów i 20 opiekunów. W tym roku 
głównym organizatorem tego rajdu była Szkoła Podstawowa im. płk. Mariana Sołtysiaka 
„Barabasza” w Daleszycach.  
Naszą szkołę tj. Szkołę Podstawową im. Armii Krajowej w Olesznie reprezentowało 14 uczniów  
i 3 opiekunów tj. p. Anna Resiak z-ca dyrektora szkoły, p. Andrzej Kowalczyk – nauczyciel 
plastyki, p. Ryszard Kowalczyk- nauczyciel historii. 
   Szlak wędrówki, liczący ponad 20 km, poprowadził nasze kroki na wzniesienie Słowiec  
w rezerwacie Zamczysko, gdzie znajduje się obelisk upamiętniający obozowisko plutonu 
,,Górnika” oddziału ,,Wybranieckich”. Następnie zawitaliśmy do kościoła w Cisowie będącego 
miejscem modlitwy  Mariana Sołtysiaka i jego Ŝołnierzy oraz słynącego z jedynej w Polsce, jak 
mówił proboszcz parafii, rzeźby przedstawiającej diabła, a takŜe z postaci znanego pisarza 
pamiętników- Jana Chryzostoma Paska. Po naboŜeństwie w cisowskim kościele i długim marszu 
leśnymi ścieŜkami, zatartymi upływem czasu, dotarliśmy pod obelisk wskazujący miejsce 
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załoŜenia obozu przez partyzantów z oddziału ,,Wybranieckich” oraz powstańców styczniowych 
1863 roku. W tym miejscu pełnym historii został przeprowadzony konkurs wiedzy o płk M. 
Sołtysiaku ,,Barabaszu”, w którym i my wzięliśmy udział. Rywalizacja druŜyn była 
emocjonującym przeŜyciem dla nas wszystkich, oklaskami nagradzano zarówno radość 
zwycięzców jak i łzy pokonanych. 
  Po konkursowych uniesieniach znaleźliśmy się na polanie, przy pomniku wystawionym przez 
byłych partyzantów ,,Barabasza” dla powstańców styczniowych dowodzonych w zimie roku 
1863/64 przez porucznika Andrzeja Kmitę- Rębajło. Tak oto w piękny sposób partyzanci czasów 
II wojny światowej nie pozwolili, aby czas i ludzka niepamięć zatarły ślady odwagi  
i męstwa pokolenia powstańców styczniowych, walczących jak oni o wolność Polski. 
Po kolejnej dawce marszu pośród leśnych ostępów Gór Świętokrzyskich przybyliśmy do Szkoły 
Podstawowej im. Mariana Sołtysiaka ,,Barabasza” w Daleszycach. Wieczorem przy ognisku, 
wzorem „ leśnych Ŝołnierzy” wysłuchaliśmy wspomnień kombatantów przeplatanych śpiewaniem 
partyzanckich i harcerskich piosenek. Rozstrzygnięty został  międzyszkolny konkurs plastyczny 
,,Śladami naszych bohaterów”.  Tego wieczoru było takŜe wspólne pieczenie kiełbasek. 
    Realizacja tegorocznego projektu edukacyjnego wzbogaciła i pogłębiła naszą wiedzę  
o historii AK ze szczególnym zwróceniem uwagi na Ŝycie i działalność „Barabasza” 
 z oddziału „Wybranieckich”. Mamy świadomość, Ŝe znajomość przeszłości naszego kraju czy 
regionu, a szczególnie tematyki związanej z tradycją niepodległościową i nieocenionym udziałem 
AK w walce o wolność Ojczyzny jest przejawem poŜądanych postaw patriotycznych. Nasz naród 
moŜe tworzyć właściwą przyszłość, kiedy będzie pamiętał o tych, którzy walczyli o jego wolność 
przez długie lata. 
 
 Tę  pracę plastyczną wykonali uczniowie z naszej szkoły- uczestnicy rajdu                                            
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Potwierdził to kolejny Gminny Konkurs Ortograficzny klas II i III kształcenia zintegrowanego, 

który odbył się w Bukowie dnia 21 maja 2008 roku. Celem konkursu było popularyzowanie zasad 

poprawnej i estetycznej pisowni. 

  

Konkurs organizowany był dwustopniowo; w wyniku eliminacji szkolnych do szczebla gminnego 

zakwalifikowały się następujące osoby:   Aleksandra Lichosik – kl. III, 

                                                                   Katarzyna Dankowska – klasa III,  

                                                                   Daniel Gwóźdź – kl. II 

Do udziału w konkursie uczniów naszej szkoły przygotowywała pani Barbara Szmulik. 

W konkursie gminnym wzięły udział 22 osoby z ośmiu szkół gminy Krasocin. 

Zadaniem uczniów było bezbłędne napisanie dyktanda pt.: „Porządek bardzo poŜądany”. 

         Dla większości uczestników tekst dyktanda okazał się trudny, tylko nieliczni poradzili sobie 

z takim wyzwaniem. Wszystkich piszących pokonała nasza uczennica Ola Lichosik zdobywając  

I miejsce, z czego jesteśmy bardzo dumni. Cieszymy się, Ŝe godnie reprezentowała naszą szkołę. 

Serdecznie gratulujemy i Ŝyczymy dalszych sukcesów. 

wychowawczyni Barbara Szmulik 
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****************************************************************************************Biwak majowy nad Morzem Bałtyckim 
                                                     30.04. – 04.05.2008r. 
     JuŜ po raz czwarty odpoczywaliśmy nad Morzem Bałtyckim w czasie tegorocznego długiego 
weekendu majowego. Gościliśmy u naszych przyjaciół z Harcerskiego Klubu Turystyki Pieszej 
„Dreptak” ze Świeszyna koło Koszalina. I od razu wielkie dzięki dla  
druha Mietka za zorganizowanie „super wspaniałego” biwaku a naszym paniom, 
 tj. Marioli Kamińskiej i Annie Resiak za troskliwą opiekę nad nami  w czasie pobytu. 
Uczestnicy biwaku: Aleksandra Lichosik (kl. III), Katarzyna Dankowska (kl. III), Olgierd 
Zieliński (kl. III), Kamila Kowalczyk (kl. IV), Konrad Ziółkowski (kl. V), Maciej Wójcik             
(kl. V), Damian Wójcik (kl. V), Agnieszka Mulewicz (kl. V), Emilia Kowalczyk (kl. V), Sebastian 
Mietelski (kl. V), Karolina Piskorek (kl. V), Natalia Stolarczyk (kl. V), Przemysław Zientara 
(kl. VI), Krzysztof Maciejczyk (kl. Ig). 

PodróŜ nad morze pociągiem trwająca 12 godzin przebiegła bez zakłóceń. 
Trzeba przyznać,  Ŝe pięknie wygląda Warszawa nocą z okien pociągu.  
 
 Środa - 30.04.2008r. Zakwaterowaliśmy się w harcówce w Świeszynie. 
Po krótkim odpoczynku a potem obiadku, zwiedzaliśmy okolice 
Świeszyna. Druh Mietek pokazał nam dwa pałace w Strzekęcinie: Biały  
i Bursztynowy. Wokół tych pałaców podziwialiśmy piękne ogrody. 

W drodze powrotnej chwilę odpoczęliśmy nad Jeziorem Czarnym.    

Czwartek – 01.05.2008r.W tym dniu wędrowaliśmy z przewodnikiem p. Janem po Słowińskim  
Parku Narodowym. Park ten połoŜony jest na wybrzeŜu środkowym Morza Bałtyckiego pomiędzy 
Łebą a Rowami. Nazwa jego pochodzi od Słowińców, którzy kiedyś zamieszkiwali tereny parku. 
Słowiński  Park Narodowy został zaliczony w 1977r. przez UNESCO do światowej sieci 
Rezerwatów Biosfery. Unikatem w tym parku są ruchome wydmy „Polska Sahara”, 
przemieszczające się z prędkością od 2 do 10 m rocznie. Wydmy osiągają wysokość ponad 30 m 
n.p.m.  
 Zwiedziliśmy Muzeum Słowińskiego Parku Narodowego istniejące od 1974r., w którym 
podziwialiśmy stałe eksponaty na temat: ochrony przyrody, plaŜ, wydm, jezior, flory i fauny oraz 
archeologii. Była to dla nas potęŜna dawka wiedzy. 
  Wiele wraŜeń dostarczyło nam zwiedzanie Muzeum Wsi Słowińskiej w Klukach. Jest to 
rekonstrukcja dawnej wsi rybackiej znad Jeziora Łebsko, gdzie zgromadzono obiekty kultury 
materialnej i etnograficznej. Oglądaliśmy chałupy i budynki gospodarcze, które prezentują 
miejscową architekturę od końca XVIII wieku do lat 20 XX wieku. 
W skansenie w dniu 1 maja rozpoczynał się sezon turystyczny cykliczną imprezą zwaną „Czarne 
Wesele”. Data tej imprezy nie jest przypadkowa. Rokrocznie w pierwszej połowie maja ludność 
zamieszkująca słowińskie wsie podejmowała wspólną pracę przy wydobywaniu torfu. Torf był 
podstawowym materiałem opałowym, a pozyskiwanie go było wspólną wioskową pracą . Efektem 
cięŜkiej pracy było zaopatrzenie wszystkich gospodarstw w opał na zimę. Mieliśmy okazję: 
*samodzielnie wycinać torfowe kostki za pomocą prostych narzędzi, 
*prać dzwonem i na tarze. 
Ponadto obejrzeliśmy pokaz wypieku chleba, wyplatania koszy, szycia i naprawy sieci rybackich, 
kręcenia powrozów i dłubania klempy dla koni. 
  Na terenie muzeum liczni artyści prezentowali swoje dzieła: hafty, rzeźby, malarstwo. 
  Całość imprezy uatrakcyjniały występy zespołów ludowych prezentujących folklor kaszubski. 
  W tym dniu po przejściu wydmami czołpińskimi dotarliśmy do Morza Bałtyckiego. 



 - 9 - 

 
 To niesamowite wraŜenie zobaczyć tak duŜy obszar wody, posłuchać szumu fal. Spacer wzdłuŜ 
wybrzeŜa na boso sprawił wielką radość. Woda była zimna, ale zdrowa. Cudownie jest nad 
morzem! 
  Oprócz morza i plaŜy duŜą atrakcją turystyczną wsi Czołpino jest latarnia morska. Została ona 
zbudowana w 1875r. na wysokiej wydmie pośród lasu iglastego. Latarnia jest samotną okrągłą 
wieŜą mającą ponad 25m wysokości, z której podziwialiśmy nasze Morze Bałtyckie.  
 KaŜdy z nas otrzymał certyfikat „Zdobywcy Latarni Morskiej w Czołpinie” poświadczony przez 
tutejszego latarnika.    
Piątek – 02.05.2008r. Zwiedzaliśmy Kołobrzeg – jedno z najstarszych 
miast Polski, połoŜone u ujścia rzeki Parsęty. Kołobrzeg  zalicza się 
takŜe do największych polskich uzdrowisk. O tym zadecydowały: 
mikroklimat, źródła solankowe, borowina, plaŜa ze złotym piaskiem, 
duŜe nasłonecznienie. Wędrówkę po Kołobrzegu rozpoczęliśmy od 
Pomnika walk o Kołobrzeg, na którym jest napis „śołnierzom 
poległym w walkach o wyzwolenie Kołobrzegu w 
marcu 1945r. Kolejnym waŜnym obiektem był Pomnik 
Zaślubin Polski z Morzem. Akt zaślubin był symbolem 
dostępu do morza a dokonał tego Ŝołnierz kapral 
Franciszek Niewidziajło. Na wprost pomnika przy 
morzu stoi maszt, na którym powiewa flaga biało – 
czerwona.  
Idąc w kierunku plaŜy kołobrzeskiej mijaliśmy latarnię 
morską o wysokości 26m. Dotarliśmy do morza. 
Niektórzy z nas boso spacerowali wzdłuŜ brzegu 
morskiego szukając pięknych muszelek, inni grali na 
plaŜy w piłkę, a pozostali siedząc na plaŜy podziwiali fale morskie 
 i upajali się ich szumem. Wielkie wraŜenie zrobił na nas spacer po Molo, które ma około 220m 
długości. Potem był czas na zakup pamiątek, lody i inne pyszności. 
Sobota – 03.05.2008r. Po śniadaniu poszliśmy na mszę świętą do kościoła w Świeszynie, aby 
pomodlić się i uczcić tak waŜne święto kościelne i narodowe. Potem był długi poŜegnalny spacer 
po Świeszynie. Po południu druh Mietek zabrał nas do StraŜy w Koszalinie, gdzie on pracuje.  
Tu wspólnie ze swoimi kolegami pokazał nam nowoczesny sprzęt straŜacki uŜywany w czasie 
poŜarów, wypadków samochodowych i innych zdarzeń. Przymierzaliśmy hełmy straŜackie, 
niektórzy mogli poleŜeć czy „postać” przymocowani do noszy lub ocenić cięŜar innych narzędzi 
wykorzystywanych w miejscach wypadków. Nasi chłopcy byli tak zainteresowani, Ŝe chyba 
poczuli zafascynowanie tym zawodem.  
   Wieczorem nadszedł czas poŜegnania. Z druhem Mietkiem pląsaliśmy jeszcze na dworcu  
w Koszalinie. O 20:30 nastąpił odjazd pociągiem do Kielc.  
   Niedziela – 04.05.2008r. Po długiej podróŜy około godziny 11:30 dotarliśmy do Oleszna.  
   Wszystko, co dobre kończy się. W poniedziałek do szkoły. Pozostają jednak piękne 
wspomnienia i tęsknota za naszym morzem. 

                                                                                                          Uczestnicy wycieczki 
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9 maja 2008r. odbyło się w naszej szkole spotkanie okolicznościowe z okazji Dnia Europejskiego. 
Najpierw wszyscy odśpiewaliśmy hymn europejski „Odę do radości”, a potem dowiedzieliśmy się 
kilku informacji na temat naszej kochanej Unii. 
 Następnie obejrzeliśmy przedstawienie w języku angielskim przygotowane przez klasę IV 
 i wysłuchaliśmy piosenki pt. „Crazy Family”  w wykonaniu klasy II szkoły podstawowej.  
Kolejnym punktem spotkania było niemieckojęzyczne przedstawienie „Marchenchaos”(dla 
niewtajemniczonych „Chaos w bajkach”). Udział w nim wzięli uczniowie klasy II gimnazjum. 
Bajka według mnie była bardzo ciekawa. Na szczególne uznanie zasługuje ŚnieŜka (Karolina 
Drej), która była bardzo asertywna i nie dała się „złapać” na sztuczkę z jabłkiem. Czerwony 
Kapturek oprócz tego, Ŝe świetnie zagrała swoją rolę, miała teŜ prześliczny kapelusik i koszyczek. 
Ale najfajniejsza to była babcia: extra wdzianko, okulary i kondycja jak u 40-latka! Normalnie 
pozazdrościć. Podziękowania naleŜą się teŜ Agacie Kowalczyk i Emilii Lis, które tłumacząc 
wszystko na język polski pomagały nam lepiej pojąć sens bajki. 
Potem nasza koleŜanka Aneta Kowalczyk zaśpiewała angielską piosenkę prezentowaną na 
powiatowym festiwalu we Włoszczowie. 
Na koniec pani Dyrektor wręczyła nagrody z przeprowadzonych w naszej szkole konkursów: 
- konkurs angielsko-niemiecki „Mistrz j ęzyków obcych”, który był przeprowadzony w dwóch 
kategoriach- klasy IV-VI Szkoły Podstawowej i klasy gimnazjalne. Wzięło w nim udział  
46 uczniów. A oto zwycięzcy: 
Gimnazjum                                                                          Szkoła podstawowa 
1.Klaudia Cierpica                                                              1.Monika Skoczek 
2.Agnieszka Wójcik                                                            2.Ola Prokop 
3.Paulina Jamróz                                                                 3.Maciek Wójcik 
- konkurs plastyczny „Projekt stroju polskiego Syriusza”, w którym wzięło udział  
36 uczniów z „zerówki” i klas I- III szkoły podstawowej 
Nagrodzeni: kl. 0- I                                                           II- III 

1. Grzegorz Bratek                                                     1. Przemysław Tkaczyk 
2. Adam Michalski                                                     2. Ewa Niewiadomska 
3. Dominika Mulewicz                                               3. Marlena Szczukocka 
WyróŜnienia: Wiktoria Robak                                      WyróŜnienie: Krzysztof Pryt 
 Kamila Domaradzka 
- Konkurs „Co wiem o Unii Europejskiej”. Konkurs był przeprowadzony w dwóch 
kategoriach: Klasy IV-VI Szkoły Podstawowej i klasy gimnazjalne. Wzięło w nim udział 22 
uczniów. A oto zwycięzcy: 
Gimnazjum                                                                    Szkoła Podstawowa 
1.Katarzyna Wójcikowska                                             1.Damian Kowalczyk 
2.Agnieszka Wójcik                                                       2.Damian Lis 
3.Marta BłaŜejewicz                                                       3.Maciej Wójcik 
Nagrody przekazali: Urząd Komitetu Integracji Europejskiej w Warszawie i Regionalne 
Centrum Informacji Europejskiej w Kielcach.        

Nina Lichosik, Agata Kowalczyk kl. II Gim. 
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Szkolne konkursy czytelnicze Szkolne konkursy czytelnicze Szkolne konkursy czytelnicze Szkolne konkursy czytelnicze 
pod patronatem Rady pod patronatem Rady pod patronatem Rady pod patronatem Rady 

Rodziców w roku szkolnym Rodziców w roku szkolnym Rodziców w roku szkolnym Rodziców w roku szkolnym 
2007/20082007/20082007/20082007/2008    

 
JuŜ po raz piąty zorganizowane zostały w bibliotece konkursy czytelnicze, których celem jest 
propagowanie czytelnictwa jako wartościowej formy spędzania wolnego czasu. Oto wyniki 
zmagań konkursowych oraz lista zwycięzców. 
Konkurs dla klas I- III „Czy znasz bajki Charlesa Perraulta?” opierał się na znajomości kilku 
baśni francuskiego autora i przyniósł uczestnikom wiele radości w odpowiadaniu na pytania ze 
znajomości treści utworów. Wyniki konkursu przedstawiają się następująco: 
 

1. Katarzyna Dankowska kl. III 
2. Ewa Niewiadomska kl. III 
3. Aleksandra Lichosik kl. III 
     Kamila Domaradzka kl.I  
W konkursie wzięło udział 15 osób z klas I- III 
W starszych klasach szkoły podstawowej trwa „moda” na ksiąŜki C.S. Lewisa „Opowieści z 

Narnii’. Dla uczniów  klas IV- VI został zorganizowany konkurs ze znajomości pierwszej części 
cyklu „Lew, czarownica i stara szafa”. Cieszył się on duŜym zainteresowaniem i przyciągnął do 
biblioteki 13 osób.  

W konkursie dla klas IV- IV „Lew, czarownica i stara szafa” najlepszą znajomością treści 
ksiąŜki wykazali się następujący uczniowie: 

1. Kamila Kowalczyk kl. IV 
2. Kinga BłaŜejewicz kl. VI 
3. Natalia Gacia kl. IV 
 

Wśród młodzieŜy gimnazjalnej przeprowadzono konkurs literacki „Najwa Ŝniejsze jest 
niewidoczne dla oczu na podstawie „Małego Księcia”. Jego celem było m. in. pogłębienie 
refleksji na temat prawdy o człowieku, wspomaganie w rozpoznawaniu i rozumieniu wartości (np. 
przyjaźni). W zmaganiach konkursowych wzięło udział 12 osób. 
NajwyŜsze wyniki osiągnęły następujące uczennice:  
 

1. Agata Kowalczyk kl. II gim. 
2. Agnieszka Wójcik kl.II gim. 
3. Nina Lichosik kl. II gim.                                                      

Serdecznie zapraszam do udziału w kolejnych konkursach czytelniczych.                                                                                                    
            
 

  Bibliotekarz  Jolanta Lichosik 
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W dniach 14.04.08 – 18.04.08 odbyły się I Szkolne Dni Profilaktyki , które przebiegały 

pod hasłem: „Kto zaŜywa ten przegrywa”. 
Podczas tygodnia profilaktyki uczniowie mieli moŜliwość uczestniczenia w wielu cennych 
przedsięwzięciach. 
W bibliotece została zorganizowana wystawa materiałów dydaktycznych ( ksiąŜek, kaset wideo, 
programów edukacyjnych, ulotek) dotyczących profilaktyki uzaleŜnień przygotowana przez  
p. Jolantę Lichosik. 
 

14.04.08 r. 
 Odbyły się zajęcia warsztatowe pt.: „Wybierz” prowadzone przez profesjonalnych profilaktyków  
pracujących w Stowarzyszeniu „Nadzieja Rodzinie” w Kielcach. Podczas warsztatów przekazano 
uczniom elementy wiedzy teoretycznej na temat środków psychoaktywnych.  

Gimnazjaliści poznali sposoby radzenia sobie w sytuacjach podejmowania trudnych decyzji 
(eksperymentowanie z alkoholem, narkotykami) oraz negatywne skutki wpływu środków 
psychoaktywnych na cztery sfery Ŝycia: fizyczną, psychiczną, społeczną i duchową.  

15.04.08 r. 
 
Uczniowie obejrzeli spektakl profilaktyczny pt. „Z innej perspektywy”, wystawiony przez Teatr 
„Odyseusz” z Krakowa. W sztuce poruszony został  problem uzaleŜnienia od alkoholu. Uczniowie 
mieli moŜliwość poznania losów dwójki bohaterów: Małgorzaty – młodej artystki uwięzionej na 
wózku inwalidzkim oraz pozornie sprawnego Marka, będącego niewolnikiem alkoholu. Po 
spektaklu uczniowie uczestniczyli w dyskusji na temat uzaleŜnień.  
 

16.04.08 r.  
Uczniowie całej szkoły wysłuchali apelu na temat „UŜywki wrogami młodzieŜy”, 
przygotowanego przez uczniów III klasy gimnazjum pod kierunkiem p. pedagog Anny 
Mietelskiej. 

Ponadto tego dnia uczniowie klas gimnazjalnych uczestniczyli w projekcji filmów wychowawczo 
- profilaktycznych na temat zagroŜeń wynikających z sięgania po uŜywki. Gimnazjaliści obejrzeli 
dwa filmy: pierwszy przedstawiał historię chłopaka uzaleŜnionego od alkoholu oraz jego 
dziewczyny walczącej  z nałogiem swojego wybranka. Drugi opowiadał o losach młodej 
dziewczyny, która by zapomnieć o szkolnych, rodzinnych problemach zaczęła sięgać  po 
narkotyki.  
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17.04.08 r.  
 
Gimnazjaliści uczestniczyli w zajęciach „Narkomania, HIV/AIDS - jak się chronić i gdzie szukać 
pomocy". Zajęcia zostały przeprowadzone przez pana Mariusza Deskę. Podczas lekcji uczniowie 
zdobyli podstawową  wiedzę zakresu narkomanii, HIV i AIDS.  
Na bazie wiedzy zdobytej na zajęciach został zorganizowany II Szkolny Konkurs Wiedzy o HIV 
 i AIDS. Pierwszy etap konkursu odbył  18.04.08., wzięło w nim udział 80 gimnazjalistów.  
Do drugiego etapu z zakwalifikowało się 11 uczniów byli to: 
 
1. Mietelski Daniel kl. III gimnazjum 
2. Mikołajczyk Marcin kl. III gimnazjum 
3. Charaziński Łukasz kl. III gimnazjum 
4. Arkit Beata kl. I gimnazjum 
5. Lichosik Damian  kl. II gimnazjum 
6. KałuŜyński Bartłomiej kl. III gimnazjum 
7. Arkit Ewa kl. I gimnazjum 
8. Suliga Dominika kl. I gimnazjum 
9.  Lis Agnieszka kl. I gimnazjum 
10. Wójcikowska Katarzyna kl. I gimnazjum 
11. BłaŜejewicz Marta kl. I gimnazjum 
 
Drugi etap konkursu wyłonił trzech zwycięzców:  
 
I miejsce zajęła Dominika Suliga kl. II ,  
II miejsce Damian Lichosik kl. II 
III miejsce wywalczyła sobie Marta BłaŜejewicz kl. I.  
 

18.04.08 r. 
 Ostatniego dnia Szkolnych Dni Profilaktyki została zorganizowana wystawa  najciekawszych 
prac plastycznych biorących udział w konkursie pod hasłami: „Jak alkohol wpływa na zdrowie 
? ”, „Papierosy szkodzą  zdrowiu”.   Konkurs został ogłoszony pierwszego dnia tygodnia 
profilaktyki, uczniowie całej szkoły chętnie wzięli udział w nim. Uczniowie wykonali ciekawe 
prace przedstawiające zagroŜenia jakie niesie ze sobą uŜywanie alkoholu i palenie papierosów. 

Z pośród licznych prac komisja konkursowa wyłoniła zwycięzców w trzech kategoriach:  

W kategorii klasy I –III SP zajęli:  
I MIEJSCE   
Katarzyna Dankowska kl. III SP; 
II MIEJSCE 
ElŜbieta Wójcik kl. II SP; 
III MIEJSCE  
Kamila Domoradzka kl. I SP. 
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WyróŜnienia otrzymali:  
 
Aleksandra Lichosik, kl. III SP; 
Artur Domaradzki, kl. III SP; 
Wiktoria Kowalczyk, kl. I SP; 
Milena Kowalczyk, kl. II SP; 
 
w kategorii klasy IV – VI SP 
zajęli: 
I MIEJSCE 
Izabela Kapelusz, kl. VI SP; 
II MIEJSCE 
Aleksandra Gacia, kl. IV  SP; 
 
w kategorii gimnazjum:   
I MIEJSCE  
Marta BłaŜejewicz, I kl. 
gimnazjum; 

     II MIEJSCE 
E  Ewa Arkit, kl. I gimnazjum. 
   

 
 
 
Podczas tygodnia profilaktyki uczniowie mieli moŜliwość zdobycia wiedzy uczestnicząc w 

innych formach zajęć niŜ lekcyjne, które okazały się równieŜ cennym źródłem wiedzy. 
Gimnazjaliści mieli szansę wykształcenia w sobie umiejętności podejmowania odpowiedzialnych 
decyzji w zakresie promowania własnego zdrowia.  

JuŜ dziś zapraszamy na II Szkolne Dni Profilaktyki, które odbędą się w przyszłym roku – 
obiecujemy, Ŝe będą równie atrakcyjne. 
 
 

ORGANIZATORZY: 
 

                                                                    mgr Anna Mietelska  
                                                                        mgr Dorota Sitkowska 

                                                                    mgr Mariusz Deska  
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Moja ojczyzna 
 
Całe moje dzieciństwo i dom rodzinny 
To dla mnie ojczyzna. 
Ojczyzna to całe moje Ŝycie 
I kocham ją skrycie. 
Bez niej moje istnienie nie miałoby sensu. 
To dla  niej moje serce bije, 
Dla niej z kaŜdą chwilą jestem dojrzalsza. 
I choć Ŝycie jest trudne 
I pełne niespodzianek, 
Plotę dla ojczyzny z podzięki wianek. 
 
 
Okolica 
 
Świętokrzyskie okolica piękna! 
KaŜdy pozazdrości. 
Jest tu duŜo zwiedzających gości. 
Zabytki oglądają, 
no i podziwiają. 
A wszystko dlatego, Ŝe dbamy o naszą ziemię. 
 
Zabrody 
 
Zabrody- ładna okolica, 
Rośnie tu Ŝyto i pszenica. 
Kwiatów i drzew teŜ nie brakuje, 
A przyroda piękny krajobraz maluje. 
 
Gdy ładną pogodę mamy, 
Idąc do lasu wesoło śpiewamy. 
Kiedy za oknem pada deszcz 
Nikomu w skórę nie wejdzie kleszcz. 
 
Takie są te nasze Zabrody, 
Zawsze pełne uśmiechu i ducha pogody. 
Przez wszystkich lubiane 
I wesoło rozśpiewane. 
 

 Niezapominajka -Emilia Tkaczyk 

Ojczyzna  
 
Moja ojczyzna to Polska 
Taka mała beztroska, 
To Góry Świętokrzyskie 
Największe- choć niskie 
I szkoła w Olesznie. 
Gdzie uczę się chętnie 
Moja ojczyzna to Zabrody małe 
Bardzo zgrane całe. 
Wszyscy się szanują  
Z kaŜdym kolegują. 
Moja ojczyzna to lasy, pola, łąki, 
Motyle, pszczoły, bąki. 
I najwaŜniejsza rodzina, 
Gdzie znajdę przyjaciela. 
Ojczyzna to wszystko, 
Co teraz mnie otacza; 
To mama, siostra, brat i tata. 
 
Piękny czas 
 
Gdy przychodzi wrzesień 
Wiemy, Ŝe to jesień. 
Liście z drzew spadają, 
Z niebem się splatają. 
Zimno juŜ na dworze 
Lodowate morze, 
A gdy deszcz nadchodzi 
StrzeŜmy się powodzi. 
A wieczorem juŜ czas, 
By szybciutko spać. 
 
Kraj dzieci ęcych lat 
Kiedy patrzę przez okno, 
Nie widzę nic niezwykłego 
Droga, kwiaty, las, 
Ten najbliŜszy memu sercu. 
Teraz go nie doceniam, 
Jednak przede mną  
Długie lata Ŝycia, 
MoŜe opuszczę Zabrody, 
Które są dla mnie wszystkim. 
Dopiero wtedy zrozumiem,  
Ile straciłam, 
śe to, co najdroŜsze 
Zostawię tam, gdzie moja 
Na zawsze ukochana ojczyzna. 
   

Karo –Karina Kowalik  
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TEST  NA POMYSŁOWOŚĆ =D 
Jedziesz samotnie samochodem nocą w burzy. Mijasz przystanek autobusowy  
i widzisz troje ludzi oczekujących na autobus: 
 
Staruszkę, która wygląda, jakby właśnie umierała.  
Twojego dobrego przyjaciela, który kiedyś uratował Ci Ŝycie.  
Cudowną kobietę (lub faceta), dokładnie taką o jakiej zawsze marzyłeś.  
Komu z nich zaproponowałbyś podwiezienie, zakładając, Ŝe masz 
tylko jedno wolne miejsce w samochodzie  
(powiedzmy, ze jedziesz małym kabrioletem)?! 
MoŜesz zabrać umierającą staruszkę i uratować jej Ŝycie. 
MoŜesz zabrać przyjaciela i zrewanŜować mu się za uratowanie Ci 
Ŝycia. 
Jednak wówczas moŜe się okazać, Ŝe juŜ nigdy nie spotkasz swojej 
wymarzonej miłości... 
 
Pomyśl jeszcze trochę... 
No jeśli juŜ poddajesz się, przeczytaj: 
 
To proste. Dałbym kluczyki swojemu przyjacielowi z prośbą, by zabrał staruszkę jak najszybciej do szpitala.  
Sam zaś zostałbym na przystanku i wspólnie z kobietą z mych marzeń zaczekałbym na autobus... 

ZŁUDZENIA OPTYCZNE..  

Nasze oczy lubią kłamać... 
Mimo, Ŝe ufamy im bezgranicznie, oczy 

fałszują obraz świata. 
I w efekcie to co widzimy, to iluzja. Jak to 

się dzieje?  
 
 

Widzisz coś czego nie ma? 
Kolejny, jeszcze prostszy przykład  
habituacji widać po prawej stronie. 
Znów "z niczego" pojawiają się czarne  
kropki. 
Czy moŜesz wierzyć własnym oczom? 
  
 
 
 

=kejd= 


